
 

REGIONE PIEMONTE BU46 16/11/2023 
 

Codice A2109A 
D.D. 6 novembre 2023, n. 373 
Concessione contributi alle Agenzie di accoglienza e promozione turistica locale (ATL) per 
progetti di promo - commercializzazione dei prodotti turistici regionali - art. 21 della l.r. n. 
14/2016. Bando annualità 2023 - Riduzione prenotazioni di impegno nn. 2023/14866 e 
2024/1603 sul capitolo 178248. Impegno di spesa di Euro 1.579.784,20 sul capitolo 178248 di 
cui Euro 1.069.784,20 sull'anno 2023 ed Euro 510.000,00.. 
 
 

 

ATTO DD 373/A2109A/2023 DEL 06/11/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2109A - Valorizzazione turistica del territorio 
 
OGGETTO:  Concessione contributi alle Agenzie di accoglienza e promozione turistica locale 

(ATL) per progetti di promo - commercializzazione dei prodotti turistici regionali - 
art. 21 della l.r. n. 14/2016. Bando annualità 2023 - Riduzione prenotazioni di 
impegno nn. 2023/14866 e 2024/1603 sul capitolo 178248. Impegno di spesa di Euro 
1.579.784,20 sul capitolo 178248 di cui Euro 1.069.784,20 sull’anno 2023 ed Euro 
510.000,00 sull’anno 2024. 
 

Premesso che: 
 
l’art. 21 della l.r. n. 14 dell’11.07.2016 “Nuove disposizioni in materia di organizzazione 
dell’attività di promozione, accoglienza e informazione turistica in Piemonte” disciplina, tra l’altro, 
la concessione di contributi per sostenere progetti di promozione e commercializzazione di prodotti 
turistici regionali, individuando tra i soggetti legittimati a realizzare le suddette azioni, le Agenzie di 
accoglienza e promozione turistica locale di seguito denominate A.T.L. e i consorzi di operatori 
turistici riconosciuti sulla base di criteri e modalità stabiliti con D.G.R. 21-5049 del 15 maggio 
2017; 
la D.G.R. n. 26-6583 del 6/3/2023 ha approvato il “Programma delle attività di promozione, 
accoglienza e informazione turistica per l'anno 2023”, integrato con la successiva D.G.R. n. 25-7028 
del 12/06/2023, che individua tra le “Linee di intervento per la promozione turistica del Piemonte” 
il sostegno ai progetti di promozione e commercializzazione dei prodotti turistici realizzati dalle 
Agenzie di accoglienza e promozione turistica locale (ATL) e dai Consorzi di operatori turistici 
riconosciuti, attraverso la concessione di contributi ai sensi dell’art. 21 della l.r. 14/2016; 
nell’ambito del “Programma delle attività di promozione accoglienza e informazione turistica per 
l'anno 2023”, integrato con la successiva D.G.R. n. 25-7028 del 12/06/2023, sono stati definiti 
altresì i criteri per la concessione dei contributi ai sensi dell’art. 21 della l.r. 14/20016 per la 
realizzazione di progetti di promozione e commercializzazione di prodotti turistici regionali, 
prevedendo inoltre l’attivazione di due bandi distinti: uno rivolto alle ATL, l’altro ai Consorzi; 
ai fini della concessione di tali contributi di cui all’art. 21 della l.r. 14/2016, le medesime 
deliberazioni n. 26-6583 del 6/3/2023 e n. 25-7028 del 12/06/2023 hanno demandato al Settore 
Valorizzazione turistica del Territorio della Direzione Coordinamento Politiche e Fondi europei- 



 

Turismo e Sport, l’approvazione dei bandi e della relativa dotazione finanziaria, da individuarsi 
nell’ambito delle risorse disponibili sui competenti capitoli del bilancio regionale 2023-2025 
(missione 07 programma 1). 
 
Dato atto che: 
 
con DD n. 191 del 6/7/2023 è stato approvato il Bando annualità 2023 rivolto alle ATL, per la 
presentazione delle domande di contributo per la promozione e la commercializzazione dei prodotti 
turistici piemontesi” ai sensi dell’art. 21 della l.r. 14/2016 e la relativa modulistica;  
la scadenza per la presentazione delle domande di contributo attraverso la piattaforma FINDOM è 
stata fissata alle ore 12:00 del 14/09/2023; 
 
con la medesima determinazione n. 191/2023, ai fini del finanziamento dei progetti, si è provveduto 
a prenotare sul capitolo 178248 del Bilancio regionale 2023-2025 risorse per un totale di € 
1.500.000,00 secondo la seguente suddivisione: 
 
su annualità 2023: Euro 990.000,00 (prenotazione n. 2023/14866) 
su annualità 2024: Euro 510.000,00 (prenotazione n. 2024/1603) 
 
con D.G.R. n. 17-7495 del 29/9/2023 si è provveduto a una variazione compensativa di Euro 
88.000,00 sul cap. 178248/2023;  
 
entro la suddetta scadenza del 14/09/2023, ore 12:00 sono state presentate n. 12 domande; 
 
con determinazione n. 293 del 25/9/2023 del Responsabile del Settore Valorizzazione turistica del 
Territorio si è provveduto alla nomina della Commissione di valutazione delle domande di 
contributo di cui all’art. 21 l.r. 14/2016 presentate a valere sul Bando 2023 rivolto alle ATL.  
 
Considerato che la suddetta Commissione, riunitasi in data 26/10/2023, ha esaminato e valutato i 
progetti pervenuti sulla base dei criteri approvati con le succitate 26-6583 del 6/3/2023 e n. 25-7028 
del 12/06/2023 e delle disposizioni contenute nel Bando approvato con D.D. n. 191 del 6/7/2023; 
 
visto il verbale del 26/10/2023 della Commissione sottoscritto dai componenti e agli atti del Settore 
Valorizzazione turistica del Territorio che riporta in allegato, a seguito di valutazione, l’elenco delle 
ATL con i titoli dei progetti, il punteggio ottenuto e l’importo del relativo contributo quantificato 
applicando le percentuali e i massimali previsti nel Bando approvato con la succitata DD n. 
191/2023. 
 
considerato che tutti i 12 progetti sono risultati ammissibili, avendo ottenuto un punteggio pari o 
superiore a 50 e che l’ammontare totale del contributo concedibile risulta pari a € 1.579.784,20; 
 
richiamato il punto 4 del Bando “Risorse finanziarie ed entità del contributo” che prevede di 
utilizzare le eventuali ulteriori risorse stanziate sul capitolo 178248 per incrementare la dotazione 
finanziaria del Bando; 
 
dato atto che a seguito della variazione compensativa di cui alla succitata D.G.R. n. 17-7495 del 
29/9/2023 sono disponibili sul capitolo 178248/2023 risorse pari a € 79.784,20 ad integrazione della 
dotazione finanziaria del Bando, al fine di garantire il finanziamento di tutti i progetti in 
graduatoria. 
 
Ritenuto pertanto, sulla base degli esiti istruttori: 



 

 
- di approvare la graduatoria dei progetti presentati dalle ATL a valere sul Bando 2023 per la 
concessione dei contributi per la promozione e commercializzazione ai sensi dell’art. 21 l.r. 
14/2016, come da elenco di cui all’Allegato 1 (parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione), dal quale risultano ammissibili a finanziamento tutti i 12 progetti presentati; 
- di assegnare ai progetti di cui suddetto Allegato 1 (parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione) il contributo indicato accanto a ciascun beneficiario, quantificato applicando le 
percentuali e i massimali previsti nel Bando approvato con DD n. 191/2023; 
- di ridurre le seguenti prenotazioni di impegno per complessivi € 1.500.000,00 assunte con la 
determinazione dirigenziale n. 191 del 6/7/2023, così suddivise: 
Euro 990.000,00 sul cap. 178248 annualità 2023 (prenotazione n. 2023/14866) 
Euro 510.000,00 sul cap. 178248 annualità 2024 (prenotazione n. 2024/1603) 
 
- di impegnare le risorse destinate al finanziamento dei progetti a valere sul Bando 2023, art. 21 l.r. 
n. 14/2016 e smi per un totale di € 1.579.784,20 a favore delle ATL, secondo la ripartizione di cui 
all’elenco Allegato 1), parte integrante e sostanziale della presente determinazione, sul seguente 
capitolo del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 (missione 7 programma 1), così suddivise: 
 

€ 1.069.784,20 sul cap. 178248 del bilancio 2023 a favore delle singole ATL a titolo di acconto, 
secondi gli importi di cui all’Allegato1); 
 
€ 510.000,00 sul cap. 178248 del bilancio 2024 a favore a favore delle singole ATL a titolo di 
saldo, secondo gli importi di cui all’Allegato 1); 
Le transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A elenco registrazioni contabili parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
- di liquidare gli importi di contributo concessi ad ogni beneficiario secondo le modalità stabilite 
nell’Allegato 2 parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
- di approvare le Linee guida per la presentazione delle rendicontazioni ai fini della liquidazione del 
contributo (Allegato 3 parte integrante e sostanziale della presente determinazione). 
 
Dato atto che: 

- i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate ed assegnate sulla dotazione 
finanziaria del competente capitolo di spesa del bilancio regionale;  
- il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 
stanziamenti di bilancio (costi indiretti); 
- il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 27 del 
Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale n. 9 del 16/7/2021; 
- il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari. 
- la fonte dell'entrata che finanzia la spesa è da rinvenirsi in Fondi regionali; 
- la spesa è finanziata da risorse fresche e si tratta di spesa non ricorrente. 
 

Stabilito che l’erogazione del contributo assegnato ai beneficiari sarà disposto secondo le seguenti 
modalità: 

• per i progetti avviati e conclusi nella prima annualità, si procederà all’erogazione del contributo 
in un’unica soluzione a seguito di presentazione della rendicontazione; 

• per i progetti avviati nel 2023 e conclusi nella seconda annualità, si procederà all’erogazione 
del contributo assegnato in due soluzioni:  



 

◦ acconto da erogarsi ad approvazione della graduatoria e assegnazione del contributo;  
◦ saldo ad ultimazione del progetto di promo-commercializzazione e presentazione della 

rendicontazione. 
 

Vista la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 “Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione; 
 
ritenuto di individuare la figura del Responsabile del Procedimento nella Dirigente del Settore 
Valorizzazione turistica del Territorio, Dott.ssa Barbara Bellini; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1 - 4046 del 
17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
  

tutto ciò premesso e considerato, 
LA DIRIGENTE  

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi) più volte integrata e modificata, nonché la 
corrispondente legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 (Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione); 

• D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" (e s.m.i.) (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e 
responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 "Funzioni dei dirigenti"); 

• legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (art. 17 "Attribuzioni dei dirigenti"); 

• legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• legge regionale 11 luglio 2016, n. 14 "Nuove disposizioni in materia di organizzazione 
dell'attività di promozione, accoglienza e informazione turistica in Piemonte"; 

• D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 05 maggio 2009, n. 42; 

• D.G.R. n. 43-3529 del 9/07/2021 "Approvazione del regolamento regionale di contabilità 
della Giunta Regionale"; 

• l. r. 24 aprile 2023, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 
2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023); 

• l. r. 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• legge regionale 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2023-2025"; 

• D.G.R. n. 1 - 6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

• legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 



 

Governo in materia di normativa antimafia); 

• D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni", modificato dal D.Lgs. 97/2016, e relative circolari attuative della 
Regione Piemonte; 

• D.G.R n. 3-6447 del 30 gennaio 2023 "Approvazione del Piano Integrato di attività ed 
organizzazione P.I.A.O. 2023-2025"; 

• D.G.R. n. 26-6583 del 6/3/2023 di approvazione del "Programma delle attività di 
promozione, accoglienza e informazione turistica per l'anno 2023" integrato con la 
successiva D.G.R. n. 25-7028 del 12/06/2023; 

• capitolo 178248 del bilancio finanziario gestionale 2023- 2025, Missione 7, Programma 1, 
il quale presenta la necessaria disponibilità finanziaria e la pertinenza con le finalità e i 
contenuti del presente provvedimento; 

 
 

DETERMINA  
 
per le motivazioni illustrate in premessa, sulla base degli esiti dell’istruttoria svolta dalla 
Commissione di valutazione nominata con DD n. 293 del 25/9/2023, come riportati nel verbale agli 
atti del Settore Valorizzazione turistica del territorio; 
 
- di approvare la graduatoria dei progetti presentati dalle ATL a valere sul Bando 2023 per la 
concessione dei contributi per la promozione e commercializzazione ai sensi dell’art. 21 l.r. 
14/2016, come da elenco di cui all’Allegato 1 (parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione) dal quale risultano ammissibili a finanziamento tutti i 12 progetti presentati; 
 
- di assegnare ai progetti di cui suddetto Allegato 1 (parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione) il contributo indicato accanto a ciascun beneficiario, quantificato applicando le 
percentuali e i massimali previsti nel Bando approvato con DD n. 191/2023;  
 
- di ridurre le seguenti prenotazioni di impegno per complessivi € 1.500.000,00 assunte con la 
determinazione dirigenziale n. 191 del 6/7/2023, così suddivise: 
Euro 990.000,00 sul cap. 178248 annualità 2023 (prenotazione n. 2023/14866) 
Euro 510.000,00 sul cap. 178248 annualità 2024 (prenotazione n. 2024/1603) 
 
- di dare atto che a seguito della variazione compensativa di cui alla D.G.R. n. 17-7495 del 
29/9/2023 sono disponibili sul capitolo 178248/2023 risorse pari a € 79.784,20 ad integrazione della 
dotazione finanziaria del Bando, al fine di garantire il finanziamento di tutti i progetti in 
graduatoria; 
 
- di impegnare le risorse destinate al finanziamento dei progetti a valere sul Bando 2023, art. 21 l.r. 
n. 14/2016 e smi per un totale di € 1.579.784,20 a favore delle ATL, secondo la ripartizione di cui 
all’elenco Allegato 1), parte integrante e sostanziale della presente determinazione, sul seguente 
capitolo del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 (missione 7 programma 1), così suddivise: 
 

€ 1.069.784,20 sul cap. 178248 del bilancio 2023 a favore delle singole ATL a titolo di acconto, 
secondi gli importi di cui all’Allegato1); 
€ 510.000,00 sul cap. 178248 del bilancio 2024 a favore a favore delle singole ATL a titolo di 
saldo, secondo gli importi di cui all’Allegato 1); 



 

 
Le transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A elenco registrazioni contabili parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

- di liquidare gli importi di contributo concessi ad ogni beneficiario secondo le modalità stabilite 
nell’Allegato 2 parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
- di approvare le Linee guida per la presentazione delle rendicontazioni ai fini della liquidazione del 
contributo (Allegato 3 parte integrante e sostanziale della presente determinazione); 
 
- di stabilire che l’erogazione del contributo assegnato ai beneficiari sarà disposto secondo le 
seguenti modalità: 

• per i progetti avviati e conclusi nella prima annualità, si procederà all’erogazione del contributo 
in un’unica soluzione a seguito di presentazione della rendicontazione; 

• per i progetti avviati nel 2023 e conclusi nella seconda annualità, si procederà all’erogazione 
del contributo assegnato in due soluzioni:  
◦ acconto da erogarsi ad approvazione della graduatoria e assegnazione del contributo;  
◦ saldo ad ultimazione del progetto di promo-commercializzazione e presentazione della 

rendicontazione. 
 
- di individuare la figura del Responsabile del Procedimento nella Dirigente del Settore 
Valorizzazione turistica del Territorio, Dott.ssa Barbara Bellini.  
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi dell’art. 
65 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”.  
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26, 
comma 2, del D.lgs. 33/2013, modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, sia pubblicata sul sito 
della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR Piemonte a 60 giorni dalla 
comunicazione della presente o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni 
dalla comunicazione. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2109A - Valorizzazione turistica del territorio) 
Firmato digitalmente da Barbara Bellini 

Allegato 
 
 
 



Allegato 1

CODICE  
BENEFICIARI

O

N. 
DOMANDA 

FINDOM

DENOMINAZIONE 
BENEFICIARIO

CODICE 
FISCALE

SEDE SOGGETTO TITOLO PROGETTO
ALTRI PARTNER NEL 
CASO DI PROGETTO 

PARTECIPATO

DATA 
CONCLUSIONE 

PROGETTO

SPESA 
 BENEFICIARIO

SPESA 
AMMISSIBILE

PUNTEGGI
O

CONTRIBUTO 
PROGETTI CON 
CONCLUSIONE 

NEL 2023

CONTRIBUTO 
PROGETTI CON 
CONCLUSIONE 

NEL 2024

NOTE

ACCONTO 
CONTIBUTO 
PROGETTI 

CONCLUSIONE AL 
30/4/2024

SALDO 
CONTRIBUTO 

PROGETTI CON 
CONCLUSIONE AL 

30/4/2024

CUP

37466 185661
TURISMO TORINO E 

PROVINCIA
07401840017

Via Maria Vittoria, 19  
10123 Torino

Let it snow ATL del Cuneese 30/04/2024 € 306.332,00 € 306.332,00 77,5 260.000,00€             106.021,50€           153.978,50€           J88J23000230009

37460 186551
 DISTRETTO TURISTICO DEI 

LAGHI
01648650032

Corso Italia, 26
28838 Stresa (Vb)

Comunicazione integrata per il 
turismo e l'accessibilità del 
Distretto turistico dei Laghi, 

Monti e Valli dell'Ossola

31/10/2023 € 148.283,00 € 148.283,00 72,5 118.625,00€          J18J23000760009

37460 186721
 DISTRETTO TURISTICO DEI 

LAGHI
01648650032

Corso Italia, 26
28838 Stresa (Vb)

Reti e siti museali del Distretto 
turistico dei Laghi, Monti e Valli 

dell'Ossola: un viaggio 
attraverso la storia

30/04/2024 € 150.495,00 € 150.495,00 70 120.000,00€             48.933,00€             71.067,00€             J18J23000750009

37455 186644
ENTE TURISMO LANGHE 
MONFERRATO E ROERO

02513140042
Piazza Risorgimento, 2

12051 - Alba (CN)

La formazione come strumento 
per una promozione e una 

crescita consapevole e 
sostenibile

Turismo Torino e 
Alexala

30/04/2024 € 152.010,00 € 152.010,00 70 129.208,00€             52.687,80€             76.520,20€             J48J23000250009

37466 184598
TURISMO TORINO E 

PROVINCIA
07401840017

Via Maria Vittoria, 19  
10123 Torino

Esperienze e attività outdoor in 
Provincia di Torino

31/10/2023 € 150.002,00 € 150.002,00 70 120.000,00€          J78J23000370009

37462 185615
ATL DEL CUNEESE - Valli 

Alpine e Citta' d'Arte
02597450044

Via Carlo Pascal, 7 12100 
Cuneo

Le Alpi di Cuneo vanno in scena 31/10/2023 € 150.000,00 € 150.000,00 62,5 120.000,00€          J18J23000770009

382157 186739
ATL TERRE DELL'ALTO 

PIEMONTE BIELLA NOVARA 
VALSESIA VERCELLI

02768300028
Viale Garibaldi 96 - 13100 

Vercelli

Terre dell'Alto Piemonte: la 
tradizione dell'eccellenza nei 

luoghi della cultura,
dello spirito e dei sapori

30/04/2024 € 150.000,00 € 150.000,00 60 120.000,00€             48.933,00€             71.067,00€             J28J23000140009

41888 184545
 ALEXALA -ATL DELLA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA
96029620067

Piazza della Libertà 43
15121 Alessandria

Gravel Bike Destination: lancio 
del prodotto turistico e modalità 

bike&train per scoprire il 
territorio in maniera sostenibile 

e press trip coordinati alla 
scoperta

delle radici del gusto

31/10/2023 € 156.950,00 € 156.950,00 55 120.000,00€          J38J23000520009

382157 186660
ATL TERRE DELL'ALTO 

PIEMONTE BIELLA NOVARA 
VALSESIA VERCELLI

02768300028
Viale Garibaldi 96 - 13100 

Vercelli
In viaggio nelle Terre dell'Alto 

Piemonte
31/10/2023 € 150.173,00 € 150.173,00 55 120.000,00€          J28J23000150009

41888 185601
ALEXALA - ATL DELLA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA
96029620067

Piazza della Libertà 43
15121 Alessandria

Posizionamento e 
comunicazione dei prodotti 
turistici del territorio della 
provincia di Alessandria in 
chiave di sostenibilità con il 

coinvolgimento di nuovi mercati

30/04/2024 € 157.700,00 € 157.700,00 52,5 120.000,00€             48.933,00€             71.067,00€             J38J23000530009

37455 184790
ENTE TURISMO LANGHE 
MONFERRATO E ROERO

02513140042
Piazza Risorgimento, 2

12051 - Alba (CN)

Skills, digitale, inclusione e 
nuovi mercati: Agenda 2030 e le 
sfide della destinazione Langhe 

Monferrato Roero

31/10/2023 € 201.913,00 € 188.863,00 50 120.000,00€          

escluse quote iscrizione 
annuale Enit e Con.Bureau 
poiché spese amministrative; 
adeguamento IAT in quanto 
spesa per lavori non 
coerente con tipologie azioni 
finanziabili

J18J23000780009

37455 186512
ENTE TURISMO LANGHE 
MONFERRATO E ROERO

02513140042
Piazza Risorgimento, 2

12051 - Alba (CN)

LMR: Il lusso di una 
destinazione sostenibile e 

inclusiva
30/04/2024 € 189.939,00 € 139.939,00 50 111.951,20€             

esclusa spesa restyling sito 
in quanto si configura come 
investimento non coerente 
con tipologie azioni 
finanziabili

45.650,90€             66.300,30€             J18J23000790009

Contributo progetti Bando art. 21 l.r. 14/2016 - An nualità 2023



Allegato  2

CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI TURISTICI
REGIONALI ART. 21 L.R. 14/2016

BANDO ANNUALITA’  2023 - ATL

MODALITA’ DI LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO 

L’erogazione del contributo assegnato ai beneficiari sarà disposto secondo le seguenti modalità:

- per i progetti avviati e conclusi nella prima annualità, si procederà all’erogazione del contributo
in un’unica soluzione a seguito di ultimazione progetto e presentazione della rendicontazione;

- per i progetti avviati nel 2023 e conclusi nella seconda annualità, si procederà all’erogazione
del contributo assegnato in due soluzioni:

o acconto da erogarsi ad approvazione della graduatoria e assegnazione del contributo; 

o saldo ad ultimazione del progetto di promo-commercializzazione e presentazione della

rendicontazione.

Rideterminazione del contributo in sede di liquidazione del saldo
Qualora la spesa rendicontata sia inferiore a quella ammessa a contributo ovvero in caso di parziale
realizzazione dei  progetti  ammessi  a  contributo questo verrà ricalcolato  applicando la  percentuale
prevista dal bando sulla spesa finale riconosciuta ammissibile.  
Il beneficiario verrà informato, anche mediante email, per le proprie osservazioni, delle eventuali spese
che in sede di verifica sulla rendicontazione non sono ritenute coerenti con il progetto originario (e
quindi non ammissibili) e che comportano, conseguentemente, la riduzione del contributo finale.

Conservazione della documentazione contabile
Il beneficiario dovrà conservare, e rendere disponibili per eventuali controlli, gli originali dei documenti
contabili presentati in sede di rendicontazione per il saldo del contributo per 5 anni a partire dalla data
di conclusione del progetto.

Trasferimento contributo ai partner nei progetti partecipati.
Il  Capofila  trasferisce  ai  partner  la  quota  di  contributo  spettante  (sia  a  seguito  della  liquidazione
dell’acconto, sia a seguito della liquidazione del saldo).

TERMINI E MODALITA’ DI  PRESENTAZIONE DELLA RENDICONTAZIONE

1) Periodo di ammissibilità delle spese.

a) Progetti avviati e conclusi nell’annualità in corso

Le attività di progetto devono essere realizzate a partire dal 1/01/2023 e concludersi entro la data del
31/10/2023.



Tutti i documenti contabili (fatture, parcelle ecc.) devono pertanto essere emessi entro tale periodo.

Sarà  possibile  valutare  l’ammissibilità  di  documenti  di  spesa emessi  oltre  la  data  del  31/10/2023
qualora il  beneficiario  produca idonea documentazione a dimostrazione della  conclusione del  ser-
vizio/fornitura entro tale termine.

I pagamenti devono essere effettuati entro la data di presentazione della rendicontazione, vale dire
entro 60 giorni dal suddetto termine previsto per la conclusione dei progetti e pertanto  entro il 30
dicembre 2023.
La  documentazione  per  la  rendicontazione  dovrà  essere  trasmessa  tramite  la  piattaforma
“Gestionale Finanziamenti” entro la data suddetta. 
Eventuali proroghe dovranno essere richieste prima della scadenza del 30/12/2023 e autorizzate
dal Settore.

b) Progetti avviati nel 2023 e conclusi nel 2024

Le attività di progetto devono essere realizzate a partire dal 1 maggio 2023 e concludersi entro la data
del 30/4/2024.
Tutti i documenti contabili (fatture, parcelle ecc.) devono pertanto essere emessi entro tale periodo.
Sarà possibile valutare l’ammissibilità di documenti di spesa emessi oltre la data del 30/4/2024 qualora
il beneficiario produca idonea documentazione a dimostrazione della conclusione del servizio/fornitura
entro tale termine.
I pagamenti devono essere effettuati entro la data di presentazione della rendicontazione, vale dire
entro 90 giorni dal suddetto termine previsto per la conclusione dei progetti e pertanto entro il 29 luglio
2024.
La  documentazione  per  la  rendicontazione  dovrà  essere  trasmessa  tramite  la  piattaforma
“Gestionale Finanziamenti” entro la data suddetta. 

NB:  Parte  della  spesa  deve  essere  obbligatoriamente  sostenuta  nel  2023  pena  la  revoca  del
contributo.

2) Documentazione per la rendicontazione.

La documentazione relativa alla rendicontazione che dovrà essere trasmessa tramite la piattaforma
“Gestionale Finanziamenti” consta di:

A) “Comunicazione di fine progetto e  dichiarazione  finale di spesa”, ai sensi del DPR 28 dicembre
2000, n. 445, capo III, sezione V “Norme in materia di dichiarazioni sostitutive” generata direttamente
dalla  piattaforma  Gestionale  finanziamenti  a  seguito  del  “caricamento”  delle  spese,  che
comprenderà tra l’altro:

- il conto economico finale (raffronto tra spesa ammessa e spesa rendicontata);
 
- l’elenco dei documenti contabili comprovanti le spese sostenute;

- le dichiarazioni circa la coerenza delle spese rendicontate e delle azioni realizzate con il progetto
ammesso e con il bando, l’adempimento degli obblighi di cui alla Legge 4 agosto 2017,n.124 - articolo
1, commi 125-129, e smi  ecc.

-  la  dichiarazione  attestante il  rispetto  della  normativa  sui  Contratti  pubblici per  l’acquisizione  dei
servizi/forniture necessari alla realizzazione del progetto.



B)  Copia della documentazione contabile intestata al beneficiario del contributo (fatture, ricevute
fiscali, note spese per rimborso nominative, parcelle e relativi documenti di pagamento  quietanzati).
Documentazione relativa alle spese di trasferta e spese di personale interno.  Le ulteriori specifiche
e modalità di caricamento sul Gestionale sono contenute nelle Linee guida allegate.

C)  Relazione  conclusiva  del  progetto di  promo-commercializzazione  oggetto  del  contributo,
comprovante il buon esito e gli obiettivi raggiunti.  La relazione, secondo il modello predisposto dagli
uffici regionali e pubblicato sul sito della Regione, comprenderà anche un prospetto a consuntivo delle
Entrate/Uscite.

D)  Documentazione  probatoria della  realizzazione  del  progetto  di  promo-commercializzazione
oggetto del contributo (link a pagine web di promozione-commercializzazione online, rassegna stampa,
locandine, opuscoli,  manifesti,  video,  supporti informativi e altro materiale).  Le ulteriori  specifiche e
modalità di caricamento sul Gestionale sono contenute nelle Linee guida allegate.

E) Nota integrativa al bilancio per la verifica degli adempimenti di cui alla Legge 4 agosto 2017,n.124
- articolo 1, commi 125-129, e smi. e  screenshot della pagina del sito web su cui sono pubblicati i
bilanci e/o contributi ricevuti.

F)   Per i progetti partecipati: consuntivo delle spese sostenute e delle entrate secondo il modello
predisposto dagli uffici regionali e pubblicato sul sito della Regione.

G) Per i progetti partecipati: il Capofila allegherà la documentazione probante il trasferimento della
quota  di  anticipo  ai  partner  (se  l’anticipo  del  contributo  risulta  già  incassato  al  momento  di
presentazione della rendicontazione).

N.B. Le modalità di caricamento sul Gestionale delle spese generali  (amministrative e d’ufficio) e
delle spese di Coordinamento (in capo al capofila dei progetti partecipati) sono contenute nelle Linee
Guida allegate. 

I modelli da utilizzare per la redazione della Relazione conclusiva, per il Prospetto relativo alle spese di
personale e il Consuntivo spese/entrate (solo per i progetti partecipati) saranno disponibili sul sito della
Regione Piemonte.



Allegato 3 

LINEE GUIDA PER LA PREDISPOSIZIONE E PRESENTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE
ALLEGATA ALLA  RENDICONTAZIONE DEI CONTRIBUTI PER I PROGETTI DI

PROMO-COMMERCIALIZZAZIONE AI SENSI ART. 21 L.R. 14/2016

Premessa

L’art. 21 della legge regionale n. 14/2016 prevede che la Regione, al fine della crescita dell'econo-
mia turistica regionale, sostenga i progetti di promozione e commercializzazione dei prodotti turisti-
ci regionali attraverso la concessione di contributi alle Agenzie di accoglienza e promozione turisti-
ca locale (ATL) e ai Consorzi di operatori turistici riconosciuti ai sensi dell'art. 18 della suddetta leg-
ge. 
La Giunta regionale definisce i criteri per la concessione di contributi per la promozione e la com-
mercializzazione di prodotti turistici regionali demandando ai Bandi predisposti dal Settore compe-
tente le modalità e i termini di presentazione delle domande, le specifiche sulle categorie di spese
ammissibili che possono comprendere:

• Costi del personale

• Spese generali (d’ufficio e amministrative) 

• Spese di viaggio e soggiorno 

• Consulenze, servizi/forniture

• Spese di coordinamento 

Indicazioni per la presentazione dei documenti di rendicontazione

Costi del personale pag. 2
Spese generali (d’ufficio e amministrative) pag. 3
Spese di viaggio e soggiorno pag. 3
Consulenze, servizi/forniture pag. 5
Spese di coordinamento pag. 7
Ulteriori documenti d allegare pag. 7

1



Costi del personale

Le spese relative ai costi del personale sono date dai costi del lavoro lordi relativi al personale alle
dipendenze del Beneficiario sostenuti per l’operazione ammessa a finanziamento.
Rientrano tra le spese di personale alle dipendenze del Beneficiario quelle concernenti il personale
impiegato ad esempio con contratti di lavoro a progetto.
I bandi possono prevedere due opzioni per le spese di personale: Costo forfettario (in percentuale
sulle altre spese di progetto) e Costi reali.

Il  Bando 2023 prevede la rendicontazione dei  Costi reali  del personale ma con una modalità
semplificata che non prevede la presentazione di time sheet mensili per ogni dipendente coinvolto
nel progetto e dei relativi cedolini.
Sul Gestionale finanziamenti occorre infatti presentare i seguenti documenti:

A) Documento di spesa costituito dal Prospetto predisposto dagli uffici regionali dove riportare le
seguenti informazioni:

 COGNOME NOME
MESE E ANNO

SI
RIFERIMENTO

ATTIVITA' SVOLTA
RIFERIMENTO

AZIONI DI
PROGETTO

NUMERO ORE
DEDICATE AL
PROGETTO

COSTO
ORARIO

TOTALE MESE

Il prospetto debitamente compilato sarà firmato dal Responsabile del progetto  .  

Le attività svolte dai dipendenti coinvolti nella realizzazione del progetto sono quindi descritte in
forma aggregata su base mensile: occorre assicurarsi che sia chiaro il riferimento/collegamento
con le azioni previste in progetto.
Per i progetti partecipati: ciascun partner compilerà il proprio Prospetto.

NB. Il personale deve essere quello individuato in sede di presentazione del progetto. In caso di
modifiche/sostituzioni in corso occorre inviare specifica comunicazione al Settore competente Va-
lorizzazione turistica del territorio.

B) Documento di pagamento costituito dalla "Dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000
del Responsabile finanziario attestante che tutte le spese relative al personale, oneri inclusi, sono
state pagate".

C) Schema di calcolo del costo orario che deve essere effettuato dallo Studio professionale che
si occupa della gestione degli stipendi utilizzando il modello già fornito per il personale IAT.

NB. I costi per il personale comprendono le retribuzioni lorde, in linea con i contratti collettivi, ver-
sate al personale a compenso del lavoro prestato per la realizzazione del progetto nonché ogni al-
tro costo direttamente correlato al pagamento delle retribuzioni che sia sostenuto dal datore di la-
voro, quali ad es. imposte, contributi assicurativi e pensionistici, oneri differiti e i premi di produttivi-
tà (questi ultimi solo se previsti dalla contrattazione nazionale/aziendale).

Documenti da mostrare in fase di controllo in loco:

2



- Rilevazione oraria;
- Cedolini,  buste paga, le ricevute o altri documenti di valore probatorio equivalente per i

mesi rendicontati;
- Documentazione attestante il pagamento delle retribuzioni (mandato quietanzato o bonifico

corredato da estratto conto); 
- Documentazione  attestante  l’avvenuto  pagamento  delle  ritenute  fiscali,  previdenziali  e

assicurative (es. F24);
- Contratto, CUD. 

Contratti di lavoro a progetto
Per questa tipologia si chiede in fase di rendicontazione di allegare:
- contratto in cui sia specificata la percentuale oraria dedicata al progetto;
- cedolino mensile;
-  Dichiarazione del Responsabile finanziario  ai sensi del DPR 445/2000  attestante il pagamento
della retribuzione e di tutti gli oneri connessi

Spese generali (di ufficio e amministrative) 

I bandi possono prevedere due opzioni per le spese d’ufficio e amministrative: Costo forfettario (in
percentuale sulle altre spese di progetto) e Costi reali (le spese sono imputate pro rata al progetto,
secondo un metodo di calcolo equo e debitamente giustificato).

Il Bando 2023 ha previsto solo l’opzione Costo forfettario: in fase di rendicontazione pertanto il
beneficiario non dovrà presentare nessun giustificativo di spesa/pagamento ma solo assicu-
rarsi che la spesa imputata sia calcolata con la percentuale corretta.

Il Beneficiario caricherà sul Gestionale sia come “documento di spesa” sia come “documento di pa-
gamento” una dichiarazione in cui attesta che la spesa rispetta la percentuale prevista dal bando.

N.B. Non saranno riconosciute eventuali fatture rendicontate alla voce acquisizione di servizi/
forniture se si configurano come spese amministrative e d’ufficio.
enti a fondamento

Spese di viaggio/soggiorno

Sono ammissibili nell’ambito di tale categoria le spese connesse a viaggi e soggiorni del personale
impiegato sul progetto. Dovranno essere ragionevoli e assicurare i principi di economicità. 
Devono essere collegate alle azioni di progetto e strettamente necessarie al conseguimento degli
obiettivi del medesimo.

NB. Si raccomanda di evidenziare sul Gestionale finanziamenti, nella sezione descrizione spesa,
o/e su altri  documenti  allegati  alla  rendicontazione,  la  motivazione della  trasferta:  evento\fiera\
manifestazione\iniziativa  a  cui  il  dipendente  ha  partecipato  e  il  collegamento  con  le  azioni  di
progetto.

a) Spese trasferta anticipate dal dipendente e rimborsate dall’Ente.

Presentare ai fini della rendicontazione:
- Documenti di spesa
- richiesta di rimborso da parte del dipendente che ha effettuato la missione con allegata la nota
spese e i seguenti documenti:

3



• autorizzazione alla trasferta con indicazione della destinazione, data e motivazione;

• titoli di viaggio intestati, se applicabile, al dipendente autorizzato alla missione, riportanti la 
data del viaggio, la destinazione e il costo;

• in caso di utilizzo di mezzo proprio: prospetto riepilogativo del viaggio dal quale risultino la
tipologia (nome e cilindrata) del mezzo di locomozione, i km di percorrenza, il  rimborso
(Utilizzare le tabelle ACI);

• fattura autonoleggio, in caso sia stata utilizzata una macchina a noleggio (ove ammesso-
vedi Note)

• fatture/ricevute fiscali attestanti la fruizione dell’alloggio;

• fatture o ricevute fiscali/scontrini dettagliati attestanti la fruizione del vitto;

• indicazione del tasso di cambio applicato per le spese sostenute in una valuta diversa 
dell’Euro;

• nota con calcolo rimborsi chilometrici in caso di utilizzo di auto propria. 

- Documentazione giustificativa di pagamento
Cedolino nel quale risulta evidenziato l’importo della missione rimborsata al dipendente e relativa
quietanza  oppure  bonifico  quietanzato  intestato  al  dipendente  per  l’importo  delle  spese  di
missione.

Documenti da mostrare in fase di controllo in loco:
- Originali  delle richieste di  rimborso trasferta presentate dai dipendenti e dei giustificativi

allegati alla medesima.

b) Spese trasferta pagate con carta aziendale

Presentare ai fini della rendicontazione:

Documenti di spesa

• autorizzazione alla trasferta con indicazione della destinazione, data e motivazione;

• Fatture relative ai servizi acquistati (trasporto, alloggio, ecc) e nominativi dei dipendenti che
ne hanno usufruito.                            

Documentazione giustificativa di pagamento

• Estratto conto carta di credito

Documenti da mostrare in fase di controllo in loco:
- Originali dei documenti contabili allegati alla rendicontazione.

NOTE:
In coerenza con la Travel Policy della Regione Piemonte si definiscono qui di seguito limiti e 
modalità di rimborso per spese di viaggio e soggiorno.
 
Spese di viaggio:
Interamente rimborsabili le spese relative ai viaggi in treno, aereo, nave ed altri mezzi di 
trasporto, nel limite del costo del biglietto di:

• classe “Economy” per i voli nazionali e internazionali;

• seconda classe per i viaggi in treno (o prima ove non fosse disponibile la seconda classe);

• seconda classe per trasferimenti marittimi (o prima ove non fosse disponibile la seconda
class;

• eventuali supplementi prenotazioni;

4



• diritti di agenzia.

NB.  Si  chiede di  allegare alla  fattura  emessa dalle  Agenzie  di  prenotazione  anche i
relativi titoli di viaggio (Biglietti treno, aereo)

Spese di pernottamento

• soggiorno in  strutture alberghiere fino  a 4 stelle  con un limite  di  spesa giornaliera  sul
territorio nazionale di 160,00 euro. In casi eccezionali in cui non fosse possibile reperire
strutture rientranti nel suddetto limite (ad esempio in occasione di fiere, congressi, eventi
ecc.) è prevista la possibilità di deroga, fornendo specifica motivazione.

Spese di vitto: limite di spesa giornaliera relativa ai pasti sul territorio nazionale di Euro
50,00. 

N.B.  Le fatture rilasciate dalle strutture ricettive devono sempre riportate nominativo
dell’ospite e date check in – check out.

Spese per taxi e mezzi a noleggio. Rimborsabili nei seguenti casi

• assenza di collegamenti tra il luogo di arrivo dei mezzi di linea e la località di trasferta o 
carenza dei medesimi tale da pregiudicare il corretto svolgimento della missione;

• carenza di collegamenti nella località di trasferta tra i luoghi da raggiungere per servizio, 
tale da non consentire il corretto svolgimento della missione;

• trasporto, per ragioni di lavoro, di oggetti e bagagli ingombranti;

• sciopero dei mezzi pubblici o interruzione del servizio.

Pertanto, in fase di rendicontazione insieme ai documenti contabili riferiti alle spese per 
taxi e mezzi a noleggio occorre fornire adeguata motivazione.

Rimborsi chilometrici.
Occorre allegare documentazione dettagliata del percorse effettuato e ai fini del calcolo si deve
fare riferimento alle tabelle ACI.

Consulenze, servizi/forniture

Le spese relative ai costi per consulenze e servizi esterni riguardano molteplici tipologie di servizi e
consulenze, acquisizione di forniture forniti da un soggetto di diritto pubblico o privato o da una
persona fisica diversi dal Beneficiario e possono riguardare a titolo di esempio:

- studi, indagini, sviluppo prodotto;
- formazione;
- creazione di cataloghi, sezioni/pagine web relative a nuovi prodotti/servizi/offerte 

oggetto delle azioni di progetto;
- attività di promozione, comunicazione, pubblicità o informazione sui prodotti/servizi

realizzati nell’ambito del progetto;
- servizi correlati all'organizzazione di eventi, workshop, educational, press trip ecc.;
- partecipazione a eventi/fiere; 
- traduzioni.

Presentare ai fini della rendicontazione:

Documenti di spesa

5



• Fatture o altri documenti contabili di valore probatorio equivalente attestante l’acquisto del
bene o la fruizione del servizio, intestate al Beneficiario. Sulle fatture deve essere riporta-
to il CUP di progetto (ed eventualmente il titolo) e la descrizione del servizio/fornitura.

• Documentazione probatoria: lista dei partecipanti a eventi/educational/workshop; program-
mi degli eventi, materiale pubblicitario e prodotti informativi realizzati, report attività svolta 
per servizi di consulenza ecc.

Si chiede di inserire tale documentazione sul Gestionale Finanziamenti in corrispondenza della fattura a cui
si riferisce. Se caricata in altra sezione insieme alla Relazione finale, bilancio ecc. si raccomanda di nomina-
re il file con i dati del documento contabile cui si riferisce.

Documentazione giustificativa di pagamento

• Bonifici quietanzati (in stato eseguito o allegare direttamente gli estratti conto)

• Estratti conto

• Giustificativi versamento ritenuta d’acconto e IVA (Mod F24)

Documenti/prodotti da mostrare in fase di controllo in loco:
- Originali dei documenti contabili allegati alla rendicontazione
- Ordinativi\richieste di preventivi\contratti
- Prodotti promozionali realizzati; sezioni siti web ecc.
- Per le  ATL:  documentazione circa le  procedure di  evidenza pubblica attivate  per

l’acquisizione dei servizi\forniture

NOTE:
Verificare il regime IVA del fornitore e l’eventuale riaddebito dell’imposta di bollo .
Le fatture con IVA esente devono riportare il codice/motivazione esenzione e imposta di bollo.

Fatture estere. Auto-fatturazione: da luglio 2022 la fattura elettronica attiva rilasciata da chi riceve
quella estera deve essere emessa entro il giorno 15 del mese successivo a quello di ricevimento
del documento cartaceo straniero. Ai fini IVA sono territorialmente non rilevanti in Italia le spese
sostenute dalle imprese in occasione di trasferte all'estero (ristoranti, alberghi, trasporti, rifornimen-
to di carburante) e non richiedono l'emissione di alcuna fattura attiva.

Fatture che presentano la voce specifica spese anticipate dal fornitore del servizio ex art. 15
DPR 633/72 (rimborsi). Si tratta di spese non imponibili, definite anche spese esenti, anticipate da
un'azienda o da un professionista in nome del cliente per svolgere la propria attività lavorativa Oc-
corre in tal caso allegare i giustificativi delle spese anticipate dal fornitore.

Spese di ospitalità in occasione di educational/press tour/workshop. 
Sarà considerata ammissibile una spesa giornaliera di soggiorno in struttura ricettiva per parteci-
pante nel limite massimo di 200,00 euro. La spesa giornaliera relativa ai pasti sarà riconosciuta nel
limite massimo di € 100,00 per ospite.
Si ricorda di fornire sempre l’elenco dei partecipanti e il ruolo ricoperto.

6



Spese di coordinamento  - Solo per i progetti partecipati

Trattasi di costo forfettario: in fase di rendicontazione il beneficiario Capofila del progetto non
dovrà presentare giustificativi di spesa/pagamento.
Caricherà sul Gestionale sia come “documento di spesa” sia come “documento di pagamento” una
dichiarazione in cui attesta che la spesa rispetta la percentuale prevista dal bando.

Materiale relativo alle realizzazioni di progetto da allegare a rendicontazione

Esempi  del  materiale  promozionale  realizzato,  della  documentazione  relativa  ad  eventi/press
tour/workshop/educational tour, delle rassegne stampa e pubblicazioni vanno collegate alla spesa
di riferimento.

Pertanto in sede di presentazione della rendicontazione sul Gestionale Finanziamenti occorre:

• inserire  questo  materiale  insieme  al  relativo  documento  di  spesa  (fattura  ecc.)  se  la
procedura lo consente

 oppure:
• inserire il materiale tra la documentazione integrativa avendo cura di nominare i file con il

riferimento della fattura corrispondente alla spesa.

Per i workshop, press tour, educational  tour, eventi di formazione  e/o altri eventi occorre
fornire sempre il programma e l’elenco dei partecipanti  che evidenzi la correlazione tra gli
ospiti, l’evento e le spese rendicontate.

7



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/14866/1 della prenotazione 2023/14866
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024.
Importo riduzione/aumento (€): -106.021,50
Importo iniziale (€): 990.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/14866/2 della prenotazione 2023/14866
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo riduzione/aumento (€): -118.625,00
Importo iniziale (€): 990.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/14866/3 della prenotazione 2023/14866
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024.
Importo riduzione/aumento (€): -48.933,00
Importo iniziale (€): 990.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/14866/4 della prenotazione 2023/14866
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo riduzione/aumento (€): -52.687,80
Importo iniziale (€): 990.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/14866/5 della prenotazione 2023/14866
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo riduzione/aumento (€): -120.000,00
Importo iniziale (€): 990.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/14866/6 della prenotazione 2023/14866
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo riduzione/aumento (€): -120.000,00
Importo iniziale (€): 990.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/14866/7 della prenotazione 2023/14866
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo riduzione/aumento (€): -48.933,00
Importo iniziale (€): 990.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/14866/8 della prenotazione 2023/14866
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo riduzione/aumento (€): -120.000,00
Importo iniziale (€): 990.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/14866/9 della prenotazione 2023/14866
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo riduzione/aumento (€): -120.000,00
Importo iniziale (€): 990.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/14866/10 della prenotazione 2023/14866
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo riduzione/aumento (€): -48.933,00
Importo iniziale (€): 990.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/14866/11 della prenotazione 2023/14866
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024.
Importo riduzione/aumento (€): -85.866,70
Importo iniziale (€): 990.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2023/19604
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 106.021,50
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J88J23000230009
Soggetto: Cod. 37466
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2023/19606
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 118.625,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18J23000760009
Soggetto: Cod. 37460
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2023/19607
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 48.933,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18J23000750009
Soggetto: Cod. 37460
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2023/19608
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 52.687,80
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J48J23000250009
Soggetto: Cod. 37455
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2023/19609
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 120.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J78J23000370009
Soggetto: Cod. 37466
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2023/19610
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 120.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18J23000770009
Soggetto: Cod. 37462
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2023/19611
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 48.933,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J28J23000140009
Soggetto: Cod. 382157
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2023/19612
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 120.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J38J23000520009
Soggetto: Cod. 41888
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2023/19613
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 120.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J28J23000150009
Soggetto: Cod. 382157
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2023/19614
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 48.933,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J38J23000530009
Soggetto: Cod. 41888
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2023/19615
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 85.866,70
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18J23000780009
Soggetto: Cod. 37455
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2023/19617
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo (€): 34.133,30
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18J23000780009
Soggetto: Cod. 37455
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2023/19618
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo (€): 45.650,90
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18J23000790009
Soggetto: Cod. 37455
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/1603/1 della prenotazione 2024/1603
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo riduzione/aumento (€): -153.978,50
Importo iniziale (€): 510.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/1603/2 della prenotazione 2024/1603
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo riduzione/aumento (€): -71.067,00
Importo iniziale (€): 510.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/1603/3 della prenotazione 2024/1603
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo riduzione/aumento (€): -76.520,20
Importo iniziale (€): 510.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/1603/4 della prenotazione 2024/1603
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo riduzione/aumento (€): -71.067,00
Importo iniziale (€): 510.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/1603/5 della prenotazione 2024/1603
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024
Importo riduzione/aumento (€): -71.067,00
Importo iniziale (€): 510.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Modifica N.: 2023/1603/6 della prenotazione 2024/1603
Descrizione: CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE (ATL) PER PROGETTI DI PROMO - COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. BANDO ANNUALITÀ 2023 
- RIDUZIONE PRENOTAZIONI DI IMPEGNO NN. 2023/14866 E 2024/1603 SUL CAPITOLO 178248.
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.579.784,20 SUL CAPITOLO 178248 DI CUI EURO 1.069.784,20 
SULL'ANNO 2023 ED EURO 510.000,00 SULL'ANNO 2024.
Importo riduzione/aumento (€): -66.300,30
Importo iniziale (€): 510.000,00
Cap.: 178248 / 2023 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2024/2847
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 153.978,50
Cap.: 178248 / 2024 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J88J23000230009
Soggetto: Cod. 37466
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2024/2848
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 71.067,00
Cap.: 178248 / 2024 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18J23000750009
Soggetto: Cod. 37460
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2024/2849
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 76.520,20
Cap.: 178248 / 2024 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J48J23000250009
Soggetto: Cod. 37455
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2024/2850
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 71.067,00
Cap.: 178248 / 2024 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J28J23000140009
Soggetto: Cod. 382157
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2024/2851
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 71.067,00
Cap.: 178248 / 2024 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J38J23000530009
Soggetto: Cod. 41888
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 373/A2109A/2023  DEL 06/11/2023

Impegno N.: 2024/2852
Descrizione: CONTRIBUTI PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI 
PRODOTTI TURISTICI REGIONALI - ART. 21 DELLA L.R. N. 14/2016. APPROVAZIONE DEL 
BANDO ANNUALITÀ 2023 RIVOLTO ALLE ATL E DELLA RELATIVA MODULISTICA, IN 
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. N. 26-6583 DEL 6/3/2023 E DELLA D.G.R. N. 25-7028 DEL 
12/06/2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA COMPLESSIVA DI EURO 1.500.000,00 PER GLI
ANNI 2023 E 2024 SUL CAPITOLO 178248.
Importo (€): 66.300,30
Cap.: 178248 / 2024 - CONTRIBUTI ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE 
TURISTICA LOCALE PER LA PROMOZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI 
TURISTICI (ART.21 L.R. 14/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J18J23000790009
Soggetto: Cod. 37455
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.02.001 - Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo




